
   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0004 - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 324,332,071

PROGRAMA: 11 324,332,071PROCESO ELECTORAL
SUBPROGRAMA: 00 324,332,071-
PROYECTO: 000 324,332,071-

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA001ACTIVIDAD/OBRA: 260,173,745
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 77,454,211

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,938,540

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,454,518

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,454,518

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,950,477

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,230,861

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,520,000

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 14,373,000

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,197,750

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,197,750

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,796,905

12910 Contratos Especiales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,890,196

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,000,000

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,130,560

21200 Agua 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 277,180

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

21430 Telefonía Celular 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 397,500

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,775,786

22900 Otros Alquileres 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,080,000

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

23400 Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,806,154

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

24300 Servicios Jurídicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,320,000

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,100,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 939,000
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   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0004 - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 324,332,071

PROGRAMA: 11 324,332,071PROCESO ELECTORAL
SUBPROGRAMA: 00 324,332,071-
PROYECTO: 000 324,332,071-

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA001ACTIVIDAD/OBRA: 260,173,745
26120 Pasajes al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

26220 Viáticos al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000,000

27114 Impuesto Sobre Venta- 15% 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 37,500

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,720,000

32100 Hilados y Telas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

32200 Confecciones Textiles 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

32310 Prendas de Vestir 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

33500 Libros, Revistas y Periódicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

35100 Productos Químicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

35610 Gasolina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 720,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,000

35800 Productos de Material Plástico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

36400 Herramientas Menores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

36930 Elementos de Ferretería 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

37200 Productos de Vidrio 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

39510 Instrumental Médico Quirúrgico Menor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

42110 Muebles Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

42120 Equipos Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

42140 Electrodomésticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

45100 Aplicaciones Informáticas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 37,115,388

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

111 001 4352 - Centro de Asesoría y Promoción 
Electoral

135,951
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   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0004 - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 324,332,071

PROGRAMA: 11 324,332,071PROCESO ELECTORAL
SUBPROGRAMA: 00 324,332,071-
PROYECTO: 000 324,332,071-

ADMINISTRACION ELECTORAL002ACTIVIDAD/OBRA: 12,916,700
21430 Telefonía Celular 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,730,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,080,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,256,700

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000
UNIDAD DE FINANCIAMIENTO, TRANSPARENCIA Y 
FISCALIZACION

005ACTIVIDAD/OBRA: 51,241,626

11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 23,154,000

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,875,000

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,929,500

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,929,500

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,677,041

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,357,330

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 592,795

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 651,600

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 54,300

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 27,150

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 34,577

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 750,000

21200 Agua 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 72,000

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

21430 Telefonía Celular 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 194,400

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,560,000

22250 Alquiler de Equipo para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 180,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

23400 Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 122,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 85,800

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 155,600
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   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0004 - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 324,332,071

PROGRAMA: 11 324,332,071PROCESO ELECTORAL
SUBPROGRAMA: 00 324,332,071-
PROYECTO: 000 324,332,071-

UNIDAD DE FINANCIAMIENTO, TRANSPARENCIA Y 
FISCALIZACION

005ACTIVIDAD/OBRA: 51,241,626

24300 Servicios Jurídicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,800

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 125,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 90,400

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 62,005

25400 Primas y Gastos de Seguro 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 923,600

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 102,200

26120 Pasajes al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 257,609

26220 Viáticos al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

27114 Impuesto Sobre Venta- 15% 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 24,000

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,400

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

31420 Productos Forestales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 56,600

32310 Prendas de Vestir 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 116,680

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 146,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 302,200

33500 Libros, Revistas y Periódicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 43,850

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

35100 Productos Químicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 227,900

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 96,000

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,300

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,600

35610 Gasolina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,600

35800 Productos de Material Plástico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,720

36100 Productos Ferrosos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 44,175

36930 Elementos de Ferretería 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,930

37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,260

37200 Productos de Vidrio 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000
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   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0004 - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 324,332,071

PROGRAMA: 11 324,332,071PROCESO ELECTORAL
SUBPROGRAMA: 00 324,332,071-
PROYECTO: 000 324,332,071-

UNIDAD DE FINANCIAMIENTO, TRANSPARENCIA Y 
FISCALIZACION

005ACTIVIDAD/OBRA: 51,241,626

37300 Productos Con Propiedades Aislantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,000

37400 Productos Abrasivos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,500

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 69,655

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 269,042

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,567

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,200

39510 Instrumental Médico Quirúrgico Menor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 67,200

39540 Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 72,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 157,040

42110 Muebles Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 486,965

42120 Equipos Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

42140 Electrodomésticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 19,700

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

42510 Equipo de Comunicación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 195,622

42600 Equipos para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 707,713

45100 Aplicaciones Informáticas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

TOTAL: 324,332,071
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